do Papæ in suo Opusculo de Contractibus illicitis, col. 8. quod istam opinionem servat totus mundus: & Papa se tolerat, non tolerantia dissimulatio: sed ex certa scientia, etiam inter Ecclesiasticos: & quod Papa convenit Sancti Antonii Viennensis, & etiam aliquibus Ecclesie Collegiatis Regni Francie, & Delphinatus concessit: & quotidie concedit facultatem, ut possint tales pensiones annuas emere, licet secundum eum non foret necesse tales licentias impetrare, cum iure communi concedatur, & licet ista opinio sit vera, & communiter à Theologis, & Canonistis approbata.

Limita eam primo, quando novus census constituitur à dante pecuniam in personam ipsius, qui recipit pecuniam: quia tunc talis contractus semper est illicitus, & sapit usurariam pravitatem, nam tunc emitur pecunia pro pecunia, & pecunia inventa est, ut extimet alias res, non ut extimetur, L. si ita fideiussorem, ff. de fideiussor. & in di. leg. 1. ff. de contraben. empti. hæc limitatio colligitur ex dictis Innocen. ubi hoc expresse videtur tenere in di. cap. in civitate, de usur. & sequitur ibi Joan. Andr. Anton. & communiter Doct. & ideo dixit Joan. de Ligna. in cap. fin. de usur. quem refert, & sequitur Lauren. de Rodulphis in dicto tractatu. de usur. 6. quæst. principali, versic. quæro 14. habet statutum, &c. quod si consuetudo, vel statutum civitatis habeat, quod redtores vendant de pecunia civitatis alicui, & suis hæredibus quinque florenos, vel decem annuatim pro centum, quod talis contractus est illicitus: nisi civitas constitueret illum censum in bonis civitatis alii à pecunia, & secundum istam limitationem consulti Francisc. de Aretio. consil. 351. incipit viso themathe ad me transfusio, &c. sed advertet, quia Bald. in leg. unica, C. de bis, qui pœna nomine, col. 7. versic. & hoc facit ad questionem, videtur velle contrarium expresse contra istam limitationem, dicit enim hæc verba: pone ego emi à Titio nomen suum, hoc modo: quia emò à Titio pro mille reditus quinque pro centenarium annuatim, & perique dicunt, quod ista non est usura: sed in contrarium facit, quia iste reditus est infallibilis, & ejusdem perpetui tenoris, unde iste contractus est suspensus de usuraria pravitate, præsertim si iste coloratus emptor consueverat teneri: plerique concedunt, quod iste contractus esset suspensus: tamen non adeo, quod feneratorius debeat iudicari, quod concedo, si in regione communiter hic reditus frequentatur, & inter bonos servatur, & apud mercatores hoc idem contra id, quod dictum est in ista prima limitatione, tenet idem Bald. in cap. unico si de feud. vasa. ab aliquo interpell. fuerit, versic. sed quid dices, ubi dicit, quod si ego emò à te annuum reditum de quinquaginta florenis in anno pro pretio mille florenorum, quos tibi solvo, quod licet aliqui dixerint istum contractum non esse sine ulularum scrupulo, ut alias ipse Bald. dicit in di. leg. 1. quod si tamen apponeretur pactum, quod illa mille converterentur in emptione prædiorum: tunc iste contractus iustior esset, & si venditor non vult emere, imputet sibi: & cum hoc videtur transire Bald. licet statim subdat consideranda super ista cautela, & cogita, ne per istas cavillationes conscientiam tuam ladas. Similiter & contra istam limitationem tenere videtur Sylvester, ubi supra, ubi postquam retulit dictum Joan. de Lignano, de quo supra, dicit sibi videri, etiam isto casu esse veram venditionem, & quod non sit obligatio personalis: sed realis cum obligentur bona venditoris pro reditu, movetur per rationem Verver, & Alexand. Lombard. quam superius retulit: quia cum habeamus tria bonorum genera, mobilia scilicet, & immobilia, & iura in utrisque, hoc tertium genus est, quod venditur, & idem vult Conradus in suo tractatu de contractibus, quæst. 74. & 75. Molin. in tractatu de usur. & contractibus, num. 22. Joan. à Medina in tractatu de restitut. in quæst. de censibus, col. 1. Sed propter hæc dicta non videtur recedendum ab ista limitatione, quæ videtur esse magis communis inter Doctores, & quæ verè, & realiter in hac prima limitatione, non intervenit res aliqua, quæ ematur alia, quam pecunia in effectu, & non potest negari, quin talis contractus magis sapiat mutum sub usuris, vel saltim maximam habeat vini-